








UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 005 - Pengantar Hukum & Bisnis Syar. 

: 2A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA711 Rabu  10:10-11:50 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

20 Mar 2024 

1. Kewajiban mahasiswa 

2. Hak mahasiswa 

3. Kontrak belajar  

4. Penetapan referensi ilmiah  

5. Pengantar ilmu hukum 

18 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

2 Rabu 

24 Apr 2024 

Hukum Binis Syariah 18 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

3 Rabu 

8 Mei 2024 

Isi kontrak Bisnis Syariah (harmonisasi hukum 

perdata dengan hukum perikatan Islam) 

 

1. Susunan Akta. 

2. Klausul-klausul kontrak perjanjian bisnis syariah 

18 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

4 Rabu 

22 Mei 2024 

1. Hukum benda dengan segala 

permasalahannya 

2. Kepemilikan benda dalam 

Islam 

3. Kompleksitas aturan e_commerce Hak milik 

18 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

5 Rabu 

19 Jun 

2024 

Aspek hukum lembaga keuangan bank dan lembaga 

keuangan non Bank : 

 

1. Hukum perbankan syariah 

2. Hukum Asuransi Syariah 

3. Hukum Leasing Syariah 

18 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 005 - Pengantar Hukum & Bisnis Syar. 

: 2A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA711 Rabu  10:10-11:50 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

6 Jumat 

5 Apr 2024 

Hukum perikatan menurut hukum perdata dan hukum 

Islam 

18 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

7 Kamis 

2 Mei 2024 

Syarat sah kontrak perjanjian bisnis 18 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

8 Jumat 

10 Mei 2024 

Kuis persiapan UTS 18 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

9 
 

UTS 16 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

10 Senin 

1 Jul 2024 

aspek hukum Lembaga keuangan bank dan non bank 16 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

11 Selasa 

2 Jul 2024 

Hak kekayaan intelektual 18 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

12 Selasa 

2 Jul 2024 

Perlindungan konsumen 18 
MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

13 Rabu 

3 Jul 2024 

Penyelesaian sengketa bisnis      18 MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 005 - Pengantar Hukum & Bisnis Syar. 

: 2A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA711 Rabu  10:10-11:50 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

14 Rabu 

3 Jul 2024 

Penyelesaian sengketa bisnis        18 MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

15 Kamis 

4 Jul 2024 

Kuis Persiapan UAS        18  MUHAMMAD 

FAWZAN 

HAASYIM 

NUR MELINDA LESTARI 

16 
 UAS    

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

 

Jakarta, 4 Juli 2024  

Dosen ybs 

 

 

 

 

     NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 005 - PPKN

: 2C

Jadwal Kuliah R.LA709 Selasa  15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - NUR MELINDA LESTARI, M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

26 Mar 2024

 Sumber 

Historis, Sosiologis, 

Politis tentang 

Pancasila dalam Kajian 

Sejarah Bangsa 

Indonesia

 14 NUR MELINDA LESTARI

 2 Selasa

19 Mar 2024

1. Periode pengusulan Pancasila

2. Periode perumusan Pancasila

3. Periode pengesahan Pancasila

4. Alasan diperlukannya Pancasila dalam kajian 

sejarah bangsa Indonesia

 15 NUR MELINDA LESTARI

 3 Selasa

23 Apr 2024

Konsep Negara  14 NUR MELINDA LESTARI

 4 Selasa

30 Apr 2024

PANCASILA DALAM KONTEKS KETATANEGARAAN 

REPUBLIK INDONESIA

 14 NUR MELINDA LESTARI

 5 Selasa

28 Mei 2024

 Urgensi Harmoni Kewajiban 

dan Hak Negara dan Warga Negara

 15 NUR MELINDA LESTARI

 6 Selasa

25 Jun  

2024

Hakikat, instrumentasi, dan 

praksis demokrasi indonesia 

berlandaskan pancasila dan uud 

1945

 13 NUR MELINDA LESTARI

 7 Senin

6 Mei 2024

Pancasila sebgai identitas nasional  15 NUR MELINDA LESTARI



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 005 - PPKN

: 2C

Jadwal Kuliah R.LA709 Selasa  15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - NUR MELINDA LESTARI, M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 8 Selasa

7 Mei 2024

Kuis persiapan UTS  15 NUR MELINDA LESTARI

 9 Selasa

21 Mei 2024

Integrasi nasional sebagai salah satu parameter 

persatuan dan kesatuan bangsa

 14 NUR MELINDA LESTARI

 10 Selasa

28 Mei 2024

Urgensi  Harmoni Kewajiban  dan Hak Negara dan  

Warga Negara

 14 NUR MELINDA LESTARI

 11 Selasa

25 Jun  

2024

Hakikat,  instrumentasi, dan  praksis demokrasi  

indonesia  berlandaskan  

pancasila dan uud  1945

 14 NUR MELINDA LESTARI

 12 Selasa

2 Jul 2024

historis, dan urgensi  wawasan nusantara  sebagai 

konsepsi  dan pandangan kolektif kebangsaan  

indonesia dalam  konteks pergaulan  dunia

 12 NUR MELINDA LESTARI

 13 Rabu

3 Jul 2024

urgensi  dan tantangan  ketahanan nasional  dan bela 

negara  bagi indonesia

 12 NUR MELINDA LESTARI

 14   

 15   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

NUR MELINDA LESTARI, M.H.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 005 - PPKN

: 2C

Jadwal Kuliah R.LA709 Selasa  15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - NUR MELINDA LESTARI, M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 16   



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 005 - PPKN

: 2D

Jadwal Kuliah R.LA712 Rabu    12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - NUR MELINDA LESTARI, M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

27 Mar 2024

1. Mahasiswa mampu 

menjelaskan dan 

melaksanakan 

dengan benar 

Kewajiban dan hak 

sebagai 

mahasiswa.

2. Mahasiswa mampu 

menjelaskan 

konsep pancasila

3. Mahasiswa mampu 

menjelaskan 

urgensi pancasila 

dalam arus sejarah 

bangsa Indonesia

 9 NUR MELINDA LESTARI

 2 Rabu

24 Apr 2024

Urgensi PPKN di Perguruan Tinggi  10 NUR MELINDA LESTARI

 3 Rabu

8 Mei 2024

KONSEP NEGARA HUKUM INDONESIA DAN HAK ASASI 

MANUSIA

 10 NUR MELINDA LESTARI

 4 Rabu

20 Mar 2024

1. Periode pengusulan Pancasila

2. Periode perumusan Pancasila

3. Periode pengesahan Pancasila

4. Alasan diperlukannya Pancasila dalam kajian 

sejarah bangsa Indonesia

 12 NUR MELINDA LESTARI

 5 Rabu

1 Mei 2024

Pancasila dalam konteks ketatanegaraan  12 NUR MELINDA LESTARI



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 005 - PPKN

: 2D

Jadwal Kuliah R.LA712 Rabu    12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - NUR MELINDA LESTARI, M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 6 Jumat

10 Mei 2024

Kuis persiapan UTS  12 NUR MELINDA LESTARI

 7 Rabu

22 Mei 2024

Remedial kuis dan identitas nasional  10 NUR MELINDA LESTARI

 8 Rabu

19 Jun  

2024

Integrasi Nasional dalam kewarganegaraan  12 NUR MELINDA LESTARI

 9 Rabu

26 Jun  

2024

Harmonisasi kewajiban dan Hak warga negara 

Indonesia

 10 NUR MELINDA LESTARI

 10 Rabu

3 Jul 2024

 urgensi 

dan tantangan 

ketahanan nasional 

dan bela negara

 11 NUR MELINDA LESTARI

 11 Jumat

28 Jun  

2024

Hakikat,  instrumentasi, dan  praksis demokrasi  

indonesia  berlandaskan pancasila dan uud  1945

 11 NUR MELINDA LESTARI

 12 Jumat

21 Jun  

2024

historis, dan urgensi  wawasan nusantara  sebagai 

konsepsi  dan pandangan kolektif kebangsaan  

indonesia dalam  konteks pergaulan  dunia

 11 NUR MELINDA LESTARI

 13   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

NUR MELINDA LESTARI, M.H.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 005 - PPKN

: 2D

Jadwal Kuliah R.LA712 Rabu    12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - NUR MELINDA LESTARI, M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 14   

 15   

 16   



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 021 - Praktikum Lab Bank Syariah 

: 6A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LabFAI Selasa 07:30-10:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

19 Mar 2024 

1. Kewajiban Mahasiswa 

2. Hak Mahasiswa 

3.  Kontrak belajar yang disepakati antara dosen dan 

mahasiswa 

4. Penetapan referensi ilmiah yang harus dibaca dan dikuasai 

mahasiswa 

5. Pengertian dan gambaran umum laboratorium bank 

mini syariah 

 

31 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 

 

 

 

2 Selasa 

26 Mar 2024 

1. mempelajari cara kerja applikasi BRIS 

2. mebuat account pembukaan cabang baru 
3. membuat User individu untuk setiap Role yang ada, yaitu: 
a. Customer Service (CS) 
b. Teller 

c. Adm. Pembiayaan 
d. Opr. Pembiayaan 
e. Back Office 
f. f. Supervisor 

31 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 

3 Selasa 

23 Apr 2024 

1. pembukuan modal di account pusat OPRKP 

2. otorisasi pembukuan modal 

3. proses awal hari  

dan akhir hari 

31 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 021 - Praktikum Lab Bank Syariah 

: 6A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LabFAI Selasa 07:30-10:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

4 

HARI 

/ 

TANGGAL 

Selasa 

30 Apr 2024 

 

POKOK BAHASAN 

 

1. membuat CIF (Customer Identification File) 
2. pembukaan rekening 

3. Inquiry CIF 
4. Portofolio Nasabah 
5. Maintance Data CIF 
6. Pembukaan rekening tabungan dan Giro 

7. Pembukaan rekening deposito 
8. Break deposito 

JML 

MHS 

HADIR 

30 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

NUR MELINDA LESTARI 

5 Selasa 

7 Mei 2024 

TELLER: 

 

1. TRANSAKSI AWAL HARI 

2. SETOR TABUNGAN 

3. TARIK TABUNGAN DAN GIRO. 

4. PINDAH BUKU/TRANSFER REKENING 

27 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 

6 Selasa 

28 Mei 2024 

Administrasi Pembiayaan : Pengikatan Jamninan Bank 30 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 

7 Selasa 

25 Jun 

2024 

adaministrasi pembiayaan sampai keluar SP3 28 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 

8 Selasa 

2 Jul 2024 

Operasional Pembiayaan 

Back Office 

Close Of Business 

28 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 

9 Rabu 

5 Jun 2024 

Pembukaan jaminan sistem BRIS 31 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 021 - Praktikum Lab Bank Syariah 

: 6A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LabFAI Selasa 07:30-10:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

10 
Selasa, 4 

Juni 

2024 

Peningkatan jaminan sistem BRIS 31 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 

11 
Selasa, 

11 Juni 

2024 

Pembukaan fasilitas pembiayaan sistem BRIS 31 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 

12 
Selasa, 

18 Juni 

2024 

Pembayaran uang muka dan biaya serta pencairan 

pembiayaan dalam sistem BRIS 

31 
WHIS ALRIZ 

LUTH'V 
NUR MELINDA LESTARI 

13 Jumat 

21 Jun 

2024 

1. Close Of the Business (COB) 

2. Close of The Month (COM) 

3. Operasional supervisor      31 

WHIS ALRIZ 

LUTH'V 

NUR MELINDA LESTARI 

14 Jumat 

28 Jun 

2024 

Kerja sama team untuk membuat proyek  simulasi berupa vlog sebagai CS, Teller, 

Adm Pembiayaan,Oerasional Pembiayaan, operasional pusat dan Supervisor 

     31 

WHIS ALRIZ 

LUTH'V 

NUR MELINDA LESTARI 

15 Sabtu 

29 Jun 

2024 

Kerja sama team untuk membuat proyek  simulasi berupa vlog  

sebagai CS, Teller, Adm  Pembiayaan,Operasional Pembiayaan, operasional pusat 

dan Supervisor      31 

WHIS ALRIZ 

LUTH'V 

NUR MELINDA LESTARI 

16 
 UAS    

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

Jakarta, 29 Juni 2024 Dosen ybs 

 

 

 

 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 005 - Pengantar Hukum & Bisnis Syar. 

: 2A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
20 Mar 2024 24 Apr 2024 8 Mei 2024 22 Mei 2024 19 Jun 2024 5 Apr 2024 2 Mei 2024 10 Mei 2024 1 Jul 2024 2 Jul 2024 2 Jul 2024 3 Jul 2024 3 Jul 2024 4 Jul 2024  

 

1 21020005 KEVIN PRAYOGA V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

2  2307025001 AFIFAH NOER RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

3  2307025003 ARJUNA LEOMAS TRI MULYA V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

4  2307025004 NURUL LAILI V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

5 2307025005 MUHAMMAD RIZKY OKTAVIAN KURNIA V V V V V V V V X V V X V V  
 

12 83 

6  2307025009 MUTIARA DEBRINA NUR SAHIRA V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

7  2307025010 MUHAMMAD SYAFIQ MUHADZDZIB V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

8  2307025011 NAZHIFA GHAIDA TSUROYYA V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

9 2307025012 MUHAMMAD FAWZAN HAASYIM V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

10 2307025013 MUHAMAD KHAIRUL MUSTOFA V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

11 2307025014 FIRLY DESTIANY ABBAS V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

12 2307025015 BOMA AZHIIM NAZRIEL V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

13 2307025016 PUTRI RAMADHINI V V V V V V V V X V V X X X  
 

12 83 

14 2307025017 HENDRI WIJAYA V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

15 2307025018 NAURA ALIYA KHAIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

16 2307025019 SYARIA`TUD DINI V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

17 2307025020 ANANDA NADIA RAHMADANI V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

18 2307025021 FAJRIANA HAYATUN NUFUS V V V V V V V V V V V V V V  
 

14 100 

Jumlah hadir : 18,00 18 18 18 18 18 18 18 16 18 
18 18 18 

    

       18 

   

 



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 005 - PPKN

: 2C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
26 Mar 2024 19 Mar 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 28 Mei 2024 25 Jun  2024 6 Mei 2024 7 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 25 Jun  2024 2 Jul 2024 3 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2307015014 IBNU YASER FADHILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2307015015 AKMAL ABDILLAH 9  56V V X V V X V V X X X X X V V V

 3 2307015020 NAILA MAULIDA RAHMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2307015022 FATHAN ZAQI RIZQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2307015025 MUHAMMAD AL JABIR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2307015037 IBNU HIBBAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2307015043 MUHAMMAD RIZQI 15  94V V V X V V V V V V V V V V V V

 8 2307015051 ANGGARA KESHA MAULANA 14  88V V V V V V V V V V V X X V V V

 9 2307015060 MOCH. RAIHAN ICHSAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2307015063 GALUH YOGASWARA 13  81V V V V V X V V V V V X X V V V

 11 2307015067 MUHAMMAD ALVIEN ADAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2307015070 MUHAMMAD FAIZ HAZAMY 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2307015075 SEPTHIA NUR HIDAYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2307015080 FAISHAL PUTRA PRAKASA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2307015104 AZZAHRA ADELYTA PUTRI ALI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14,00Jumlah hadir :  15  14  14  15  13  15  15  14  14  14  12  12  15  15  15



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 005 - PPKN

: 2D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Mar 2024 24 Apr 2024 8 Mei 2024 20 Mar 2024 1 Mei 2024 10 Mei 2024 22 Mei 2024 19 Jun  202426 Jun  2024 3 Jul 2024 28 Jun  202421 Jun  2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2307015007 NAILA NUR JAHRAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2307015012 HAFIZ M. FATURROHMAN 13  81X X V V V V V V X V V V V V V V

 3 2307015023 KHAULAH NUR RISQIYAH SETIAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2307015042 NAFIA FITRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2307015050 INTAN RAMADHANI AWALIA AZIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2307015069 PUTRI ADHWA NABILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2307015081 WARDAH AMALIAH 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 8 2307015086 NAZIRA SHOLIHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2307015102 MUHAMMAD SAID RAZAK 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 10 2307015103 ANDINI PUTRI SAYUTI 14  88X V X V V V V V V V V V V V V V

 11 2307015108 KAYLA AZZAHRA PUTRI MULYADI 9  56X X V V V V X V X X X X V V V V

 12 2307015111 AISYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9,00Jumlah hadir :  10  10  12  12  12  10  12  10  11  11  11  12  12  12  12



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 021 - Praktikum Lab Bank Syariah 

: 6A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
19 Mar 2024 26 Mar 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 28 Mei 2024 25 Jun 2024 2 Jul 2024 4 Jun 2024 5 Jun 2024 11 Jun 2024 18 Jun 2024 21 Jun 2024 28 Jun 2024 29 Jun 2024 

 

1 1807025119 FAHRUL ROZI V V V V X V X X V V V V V V V 
 

12 75 

2 2107025002 TIARA SHALIHAH SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

3 2107025005 ERINA EFFI ABIDAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

4 2107025008 EGIDIA AMALIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

5 2107025009 DIVANY SAUZAN HASANAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

6 2107025011 AULIA RAHMAH V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 92 

7 2107025012 HASYIM ABDURRAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

14 100 

8 2107025013 ATHAULLAH ANDI RIVAI V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 92 

9 2107025015 NISRINA AULIA V V V X V V V V V V V V V V V 
 

14 92 

10 2107025016 ROSSA AMALIA LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

11 2107025017 DAFFA NAFISYAH SALWA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

12 2107025018 ANDHIKA AZKA PRADANA V V V V X V V V V V V V V V V 
 

14 92 

13 2107025019 FATIYAH MUFID V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

14 2107025021 NURRACHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

15 2107025022 FRAHMI LAILA ANGRAINI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

16 2107025023 AGESTIA DEWI RAHAJENG V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

17 2107025024 SYIFA AZ ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

18 2107025025 KAMILA FARADILA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

19 2107025026 TASYA MAHARANI V V V V V V X V V V V V V V V 
 

14 92 

20 2107025027 IRSYADUL ANAM V V V V X V V V V V V V V V V 
 

14 92 

21 2107025028 WHIS ALRIZ LUTH'V V V V V X V V V V V V V V V V 

 
14 92 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 021 - Praktikum Lab Bank Syariah 

: 6A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
19 Mar 2024 26 Mar 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 28 Mei 2024 25 Jun 2024 2 Jul 2024 4 Jun 2024 5 Jun 2024 11 Jun 2024 18 Jun 2024 21 Jun 2024 28 Jun 2024 29 Jun 2024 

 

22 2107025029 FATIKA KHAIRUN NISA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

23 2107025030 SALMAN ROMIZUL FIKRI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

24 2107025031 BINTANG ADRIAN SENA WANGI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

25 2107025032 NUR ALIFAH RANGKUTI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

26 2107025033 INTAN NUR FAJRIYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

27 2107025035 AINANI TAJRIANI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

28 2107025036 ELIYA SALSABILA V V V V V V X X V V V V V V V 
 

13 83 

29 2107025037 AZIIZAH NUR PRATIWI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

30 2107025038 NURUL KHUSNAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

31 2107025039 RAIHAN AFIF KAMAL V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

Jumlah hadir : 31,00 31 31 30 27 30 28 28 31 31 31 31 31 31 31 

  

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Genap 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengantar Hukum & Bisnis Syar. 

: 2A 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2300005156 KEVIN PRAYOGA 100 85 80 75 81.25 A 

2 2307025001 AFIFAH NOER RAHMAN 100 85 80 75 81.25 A 

3 2307025003 ARJUNA LEOMAS TRI MULYA 100 85 80 75 81.25 A 

4 2307025004 NURUL LAILI 100 85 80 80 83.25 A 

5 2307025005 MUHAMMAD RIZKY OKTAVIAN KURNIA 90 85 75 80 81.00 A 

6 2307025009 MUTIARA DEBRINA NUR SAHIRA 100 85 85 85 86.50 A 

7 2307025010 MUHAMMAD SYAFIQ MUHADZDZIB 100 85 70 75 78.75 B 

8 2307025011 NAZHIFA GHAIDA TSUROYYA 100 85 80 80 83.25 A 

9 2307025012 MUHAMMAD FAWZAN HAASYIM 100 85 75 80 82.00 A 

10 2307025013 MUHAMAD KHAIRUL MUSTOFA 100 85 70 85 82.75 A 

11 2307025014 FIRLY DESTIANY ABBAS 100 85 75 80 82.00 A 

12 2307025015 BOMA AZHIIM NAZRIEL 100 85 75 80 82.00 A 

13 2307025016 PUTRI RAMADHINI 100 85 70 80 80.75 A 

14 2307025017 HENDRI WIJAYA 100 85 70 80 80.75 A 

15 2307025018 NAURA ALIYA KHAIRUNNISA 100 85 90 80 85.75 A 

16 2307025019 SYARIA`TUD DINI 100 85 85 85 86.50 A 

17 2307025020 ANANDA NADIA RAHMADANI 100 85 80 75 81.25 A 

18 2307025021 FAJRIANA HAYATUN NUFUS 100 85 75 90 86.00 A 

Ttd 

 

                                                                                            
NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

PPKN

2C

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

NUR MELINDA LESTARI, M.H.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2307015014 IBNU YASER FADHILLAH  90 85  90 90 A 88.75

 2 2307015015 AKMAL ABDILLAH  60 30  0 50 E 27.50

 3 2307015020 NAILA MAULIDA RAHMAH  90 90  90 90 A 90.00

 4 2307015022 FATHAN ZAQI RIZQI  90 85  90 90 A 88.75

 5 2307015025 MUHAMMAD AL JABIR  90 85  90 90 A 88.75

 6 2307015037 IBNU HIBBAN  90 80  90 90 A 87.50

 7 2307015043 MUHAMMAD RIZQI  90 80  90 80 A 86.50

 8 2307015051 ANGGARA KESHA MAULANA  70 60  70 70 C 67.50

 9 2307015060 MOCH. RAIHAN ICHSAN  90 80  90 90 A 87.50

 10 2307015063 GALUH YOGASWARA  90 80  90 70 A 85.50

 11 2307015067 MUHAMMAD ALVIEN ADAM  90 80  90 90 A 87.50

 12 2307015070 MUHAMMAD FAIZ HAZAMY  90 80  90 90 A 87.50

 13 2307015075 SEPTHIA NUR HIDAYAH  90 90  90 90 A 90.00

 14 2307015080 FAISHAL PUTRA PRAKASA  60 80  60 80 C 67.00

 15 2307015104 AZZAHRA ADELYTA PUTRI ALI  90 90  90 90 A 90.00

NUR MELINDA LESTARI, M.H.

Ttd



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

PPKN

2D

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

NUR MELINDA LESTARI, M.H.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2307015007 NAILA NUR JAHRAH  80 85  80 100 A 83.25

 2 2307015012 HAFIZ M. FATURROHMAN  75 80  75 70 B 75.75

 3 2307015023 KHAULAH NUR RISQIYAH SETIAWAN  80 85  85 100 A 85.25

 4 2307015042 NAFIA FITRA  80 85  75 100 A 81.25

 5 2307015050 INTAN RAMADHANI AWALIA AZIS  75 85  75 100 A 80.00

 6 2307015069 PUTRI ADHWA NABILAH  75 85  60 100 B 74.00

 7 2307015081 WARDAH AMALIAH  70 85  85 90 A 81.75

 8 2307015086 NAZIRA SHOLIHA  80 80  75 100 A 80.00

 9 2307015102 MUHAMMAD SAID RAZAK  80 85  75 90 A 80.25

 10 2307015103 ANDINI PUTRI SAYUTI  75 80  85 90 A 81.75

 11 2307015108 KAYLA AZZAHRA PUTRI MULYADI  0 0  0 50 E 5.00

 12 2307015111 AISYAH  80 80  80 100 A 82.00

NUR MELINDA LESTARI, M.H.

Ttd



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2023/2024 

: Praktikum Lab Bank Syariah 

: 6A 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1807025119 FAHRUL ROZI 60 0 0 0 6.00 E 

2 2107025002 TIARA SHALIHAH SALSABILA 100 90 85 85 87.75 A 

3 2107025005 ERINA EFFI ABIDAH 100 90 83 90 89.25 A 

4 2107025008 EGIDIA AMALIA PUTRI 100 80 85 90 87.25 A 

5 2107025009 DIVANY SAUZAN HASANAH 100 90 85 90 89.75 A 

6 2107025011 AULIA RAHMAH 90 80 85 90 86.25 A 

7 2107025012 HASYIM ABDURRAHMAN 90 90 85 90 88.75 A 

8 2107025013 ATHAULLAH ANDI RIVAI 90 80 83 85 83.75 A 

9 2107025015 NISRINA AULIA 100 100 85 85 90.25 A 

10 2107025016 ROSSA AMALIA LESTARI 90 90 85 80 84.75 A 

11 2107025017 DAFFA NAFISYAH SALWA 90 80 85 85 84.25 A 

12 2107025018 ANDHIKA AZKA PRADANA 70 90 80 90 85.50 A 

13 2107025019 FATIYAH MUFID 100 90 85 90 89.75 A 

14 2107025021 NURRACHMAWATI 100 80 85 90 87.25 A 

15 2107025022 FRAHMI LAILA ANGRAINI 100 90 85 90 89.75 A 

16 2107025023 AGESTIA DEWI RAHAJENG 100 90 85 90 89.75 A 

17 2107025024 SYIFA AZ ZAHRA 100 90 85 80 85.75 A 

18 2107025025 KAMILA FARADILA 100 100 85 90 92.25 A 

19 2107025026 TASYA MAHARANI 90 90 83 85 86.25 A 

20 2107025027 IRSYADUL ANAM 90 100 85 85 89.25 A 

21 2107025028 WHIS ALRIZ LUTH'V 90 80 85 90 86.25 A 

22 2107025029 FATIKA KHAIRUN NISA 100 100 85 85 90.25 A 

23 2107025030 SALMAN ROMIZUL FIKRI 100 90 85 90 89.75 A 

24 2107025031 BINTANG ADRIAN SENA WANGI 100 80 85 90 87.25 A 

25 2107025032 NUR ALIFAH RANGKUTI 100 100 85 85 90.25 A 

26 2107025033 INTAN NUR FAJRIYAH 100 90 85 90 89.75 A 

27 2107025035 AINANI TAJRIANI 100 80 85 90 87.25 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2023/2024 

: Praktikum Lab Bank Syariah 

: 6A 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2107025036 ELIYA SALSABILA 80 80 85 85 83.25 A 

29 2107025037 AZIIZAH NUR PRATIWI 100 80 85 85 85.25 A 

30 2107025038 NURUL KHUSNAH 100 80 85 80 83.25 A 

31 2107025039 RAIHAN AFIF KAMAL 100 100 85 85 90.25 A 

Ttd 

           

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 


